
ノ

、

各町会長様

゛

日頃より、各町会長の皆様におかれましては豊島区政にご理解ご協力を賜りありがとう

ございます。

マイナンバーカードを利用した各種証明書のコソビニ交付や、オソライン申請できる証

明書等、来庁不要の手続きにっいて広く区民の皆様にご案内するため、別祗チラシを作成し

ました。

転出入者の多い 3月下旬から4月上旬は窓口が大変混み合いますので、各証明書の取1守

や、転出の手続きで来庁を予定してぃる方にぜひご活用いただきたく、町会長の、様にお知

らせするとともに、別添チラシを貴町会で回覧いただきますよう、ご協力のほどよろしくぉ

願い申し上げます。

コンビニ交付・オンライン申請チラシの回覧っいて(依頼)

3月期区政連絡会資料

令和6年3月

総合窓口課長

八木知子

回覧物

2 問い合わせ先

「来庁不要!住民票の写し等の各種証明書の取得方法にっいて」

◎住民票等のニンビニ交付・オソライン申請に関すること

総合窓口課証明グループ 033981-4766

◎税証明のコンビニ交付・オンライン申請に関すること

税務課庶務グループ 03-4566-2352

◎転出届のオンラーンに関すること

総合窓口課住民記録グループ 03・3981-4782

・己

入
、



来庁不要!
住民票の写し等の各種証明書の取得方法について

区役所窓口にお越し{こならなくても、以下の方法で各種証明書をお取りいただけますので、ぜひご活用
ください信羊細は区のホームページをご覧ください。

スマートフォンとマイナンバーカード

で声できま!

スマートフォンから各種証明書を
24時間365日、いつでも・どこでも
ご請求いただくことができます。
申請受付後、証明書はご自宅へ
郵送します。

ご用意いただくもの

1 スマートフォン
2 マイナンバーカード

3 署名用電子証明書暗証番号
(英数字6文字以上16文字以下)

4 クレジットカード

取得対象証明書

1置■卑^巨^■■庁',●'

宅、τ■畢,弊●匡つ闘τこ需内し

直,

・戸籍本(全部事項証明)・戸籍抄本(個人事項証明書)
・除籍改製原戸抄本・戸籍の附票の写し・住民票の写し

・印鑑登録証明香・身分証明書・独身証明書
・特別区民税・都民税の課税(非課税)・納税証明害

■■孝■●●■』■

肯レ,イレ幸

胴.昇胸゛.

コンビニで乍できま

●区^,^
●^■■"

全国のコンピニにあるマルチコピー機で、
各種証明書が取得できます。

回回

回'...

ご用意いただくもの

対象の方

・電子証明書が有効なマイナンバーカードをお持ちの方
・日本国内での引越しの方

ご用意いただくもの

スマートフオン

電子証明が有効なマイナンパーカード
連絡先の電話番号
新しい住所

f区役所に来庁しなくτもでき
る手続きについτご案内しま

豊島区HPす」

"

画四匪マイナンバーカード
利用者証明用電子証明書(暗証番号4桁)

※事前に暗証番号の登録が必要です。

来庁不要!転出届のオンライン申請について

転出届をオンラインで申請すれぱ、転出届手続きの来庁が不要になります。

取得対象証明書

・住民票の写し・印鑑登録証明書
・特別区民税・都民税の課税(非課税)・納税証明書

回.'.回
「コンビニ交付サービスのご案内」

豊島区HP
回、

【問い合わせ先】

住民票の写し・印鑑登録証明書・戸籍関係書類について

転出届について

課税・納税証明書について

電^

.・「オンライン申請による転出届

手続きの詳細は、こちらをご覧ください

回'.回

回;

詳細は、左記のQRコードからご確認ください。
「豊島区役所公式ホームページ」

総合窓口課証明グループ 03-3981-4766

総合窓口課住民記録グループ 03-3981-4782

税務課庶務グループ 03-4566-2352

1
2

慧

1
2
3
4


